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AlKuSAnAt

Monien toivomuksien takia teen tämän muistelon.

Meripäivien kasvaessa vuosien saatossa Suomen festivaalien kärkijouk-
koon, monet ovat kiinnostuneet Meripäivien synnystä ja alkuajoista.

ensimmäiset kymmenen vuotta Meripäivät toteutettiin talkoilla. Monien 
järjestöjen tuhannet naiset ja miehet ja niin myös yksityiset henkilöt teki-
vät pyyteetöntä työtä suurella innostuksella. Yritykset eivät laskuttaneet 
töistään. Poikkeuksen teki vain vuoden 1962 järjestelytoimikunta, jonka 
toimista maksettiin korvauksia. tämä osuus tuottikin tappioita, josta 
saimme harmia pitkäksi aikaa. Vuoden 1962 Nuorkauppakamarin Me-
ripäivänäyttely oli täysin talkootyötä ja se tuotti runsaasti voittoa.

tämä kertomukseni on olosuhteiden pakosta sangen henkilökohtainen. 

omistan muistelmani kaikille talkoolaisille. Heidän reipas mielensä, 
sisunsa  ja hieno toveruutensa antoivat minulle voimaa uusiin ponnis-
tuksiin.

Kotkassa, kesäkuussa 2010 
Arvo A. V. Mäki
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KotKAn Meripäivien AlKutAivAl

Kirjoittanut meripäiväidean isä ja monivuotinen talkoolainen Arvo A. V. 
Mäki Kotkassa vuosina 2009 – 2010. 

Kuvat: Pääasiassa paikkakunnan silloisten lehtien Eteenpäin ja Etelä-
Suomi leikkeistä. Muutamia kuvia sanomalehtileikkeistä: Helsingin Sano-
mat, Etelä-Saimaa, Karhula, Kouvolan Sanomat ja Kymen Sanomat. 

 
Ideointi
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 1966 1967 1968 1969 1970

          
1971 1972 1973 1974

ideointi

suun-
nittelu

talkoovetoiset 
Meripäivät päättyivät.

vakinainen henkilökunta
mahdollisti pitkäjaksoiset 
suunnitelmat.

Meripäiviä

ei 

järjestetty



10

Nämä talkoovuodet olivat kirjoittajalle työntäytteistä aikaa. onneksi ei 
tarvinnut olla yksin, oli tuhansia muita ahkeria talkoolaisia.

Heille lausun sydämelliset kiitokset, sillä heidän intosa kohotti mieli-
alaani ja kykenin yhä uusiin ponnistuksiin. 

Kotkan Nuorkauppakamari perustettiin v. 1958. tuohon aikaan toiminta 
oli alkuvaiheessa, ilman kansallista ohjelmaa. Niinpä kukin Suomen nel-
jästä yhdistyksestä joutui vuosittain kehittämään omat projektinsa ta-
louselämän aloilta. 

16.01.1961 Kotkan Nuorkauppakamarin hallitus suunnitteli vuoden 1962 
ohjelmaa, tuolloin keskusteltiin mm Import-näyttelyn järjestämisestä 
v. 62. Joitakin viikkoja tuon kokouksen jälkeen sain viestin, että kau-
punginjohtaja Martti Viitanen oli toivonut vuosittaiseen kesäyön- tem-
paukseen lisäksi merellisempää ohjelmaa. Hän oli kysellyt mm Kotkan 
Pursiseuran mukaantulosta, saaden kielteisen vastauksen.

Kun Import-näyttelyprojekti oli saanut kamarin hallituksen hyväksyn-
nän, aloin Nuorkauppakamarin puheenjohtajana kehitellä näyttelyn laa-
jentamista suuremmaksi ja monipuolisemmaksi kansanjuhlaksi, juhlaksi, 
joita tuolloin ei Suomessa vielä ollut. tuntui siltä, että Nuorkauppaka-
marilainen innostus oli aiheuttanut minussa luovan hulluuden. Mitään 
en pelännyt. tutustuin eri puolella Suomea vietettyjen lukuisten kunta-
juhlien ohjelmiin. Ne kohdistuivat pääasiassa oman kunnan asukkaille, 
eivät käyneet malliksi laajamittaiseksi kansanjuhlaksi.

pitkän pohdintani ja suunnitteluni jälkeen sain raamit kokoon:
*  Kotkan Meripäivät (nimen hyväksytin kielitoimistossa).
 tapahtuman aika heinäkuun viimeinen viikko, tai elokuun alku (par-

haat ilmat, sanoi meteorologit) 



Kotkan Meripäivien alkutaival

Muistelmateos ”Kotka meripäivien alkutaival” kuvaa paitsi Merikaupunki 
Kotkan heräämistä havaitsemaan mielenkiintoisen historiansa ja erinomaiset  
vetovoimatekijänsä, myös valtakunnallisten päätt äjiemme silmien avautumis-
ta näkemään suurten kesätapahtumiemme matkailullisen merkityksen.

Tapahtuman ennakkoluuloton ideointi, paikkaseudun potentiaalisten veto-
voimatekijöiden inventointi ja ennen kaikkea ideoiden toteutt aminen vaati-
vat pitkäjänteistä, sisukasta puurtamista ja täydellistä itsensä likoon laitt amis-
ta. Tähän tehtävään insinööri A. V. Mäki oli paras mahdollinen henkilö.

Kirjan tarkat tapahtuma- ja tilastotiedot yksityiskohtaisine lukuineen kertovat, 
ett ä ”Meripäivien isä”, A. V.  Mäki, on tehnyt tarkkoja muistiinpanoja kaikilta 
johtamiltaan Meripäiviltä. Niiden myötä lukijalle välitt yy selkeä ja mielen-
kiintoinen kuva ensimmäisen ”Meripäiväkymmenikön”  usein moniakin vas-
tauksia sisältäneistä valmisteluista, toteutuksista ja tunnelmista. Nyt kun 50. 
Meripäivät ovat pian tott a, tulee kirjan myötä taas kerran osoitetuksi toteen 
vanha sanonta ”vaikeuksien kautt a voitt oon”. 

Antero Palomäki
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